投资活动现金流入小计 376,509.96 2,099,766.33 2,409,362.44 1,555,698.86

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
11,568.58 7,788.01 3,332.78 6,217.33

投资支付的现金 367,800.80 2,099,381.08 2,390,755.44 1,538,630.28

取得子公司及其他营业单位支付的现金

净额
- - - -

支付其他与投资活动有关的现金 - - - 58.78

投资活动现金流出小计 379,369.38 2,107,169.08 2,394,088.22 1,544,906.38

投资活动产生的现金流量净额 -2,859.42 -7,402.75 15,274.22 10,792.47

上海龙旗科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-356

要系 2016 年度开具银行承兑汇票，支付了较多的票据保证金。2017 年 1-6 月筹

资活动现金流量净额为 2,674.08 万元，筹资活动现金流入主要系收到票据保证

金。

（四）未来可预见的重大资本性支出

截至本招股说明书签署日，除本次发行募集资金有关投资外，公司无其他未

来可预见的重大资本性支出。本次发行募集资金项目参见“第十节 募集资金运

用”。

十七、募集资金到位后即期回报摊薄情况及填补措施

（一）本次发行对每股收益的影响

公司首次公开发行股票完成、募集资金到位后，公司的股本和净资产将较之

前有较大幅度的提高。而募集资金投资项目之一“年产智能手机 400 万台及平板

电脑 100 万台产业化项目”由于存在一定的建设期、投产期，其对公司盈利产生

贡献需要一定时间；募集资金投资项目“研发中心建设项目”、“境外营销网络

建设项目”及“信息化管理系统建设项目”，不直接产生效益，其对公司整体盈

利的间接贡献也需要一定时间来实现。因此，募集资金到位后，短期内公司的每

股收益将被摊薄。

1、主要假设和前提

（1）假设公司于 2017 年 9 月 30 日发行完毕；该完成时间仅为计算募集资

金到位后摊薄即期回报影响之用，最终时间以证监会核准并实际发行完成为准；

（2）本次发行数量为 7,000 万股，发行后总股本为 43,000 万股；

（3）宏观经济及公司所处行业未发生重大变化；

（4）假设 2017 年实现的归属于母公司股东的净利润及扣除非经常性损益后

的归属于母公司股东的净利润与 2016 年相同；该假设不构成对公司 2017 年盈利

情况的预测，投资者不应据此做出投资决策。

上海龙旗科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-357

2、对每股收益的影响分析

2017 年度/2017 年 12 月 31 日
项目

2016 年度/2016

年 12 月 31 日 发行前 发行后

归属于母公司股东的净利润（万元） 14,010.96 14,010.96 14,010.96

扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润（万元）
12,634.81 12,634.81 12,634.81

加权平均股本（万股） 36,000.00 36,000.00 37,750.00

每股收益（扣除非经常性损益前） 0.39 0.39 0.37

每股收益（扣除非经常性损益后） 0.35 0.35  0.33

注：每股收益根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股

收益的计算及披露》测算。

从上述测算看出，本次发行短期内，每股收益将出现一定程度的下降。

（二）本次融资的必要性和合理性

本次融资围绕公司主营业务，投资于年产智能手机 400 万台及平板电脑 100

万台产业化项目、研发中心建设项目、境外营销网络建设项目及信息化管理系统

建设项目。

年产智能手机 400 万台及平板电脑 100 万台产业化项目（1）有助于公司进

一步解决产能不足的问题；（2）有助于进一步满足客户对产品品质的更高要求，

增强公司竞争力。

研发中心建设项目（1）是提升公司产品品质的需要；（2）是提高自主研发

能力应对市场竞争的需要；（3）是提升公司产品附加值、促进产业化的需要；（4）

是公司可持续发展的需要。

境外营销网络建设项目（1）是为了满足日益增长的境外智能手机市场特别

是新兴境外市场需求；（2）为了应对国内市场竞争，拓展境外市场拓展盈利空间；

（3）有助于完善当地营销体系，利于服务的本地化；（4）有助于提前布局相关

市场，抢占市场先机。

信息化管理系统建设项目（1）有利于提高公司管理效率、降低运营成本；

（2）有利于境外市场的建立和完善；（3）有利于提高与完善公司供应链管理；

上海龙旗科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）